
Obec Horní Vilémovice 
Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín, IČO: 00376990  

 

 

Zveřejnění povinných informací o odpadovém hospodářství obce 

Horní Vilémovice za rok 2024 dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. 
 

Druhy odpadů, které se v obci třídí:  
 

1) Papír a lepenka 

2) Sklo barevné a bílé 

3) Plasty a nápojové kartony 

4) Kovy a železný odpad 

5) Biologicky rozložitelný odpad 

Pro odevzdání objemného, nebezpečného a ostatních odpadů lze využít síť sběrných 

dvorů provozované společností ESKO-T s.r.o. po předložení evidenční karty. 

 

Vyprodukované množství odpadů v obci: 

Směsný komunální odpad: 10,541 t 

Objemný odpad  1,193 t 

Papír a lepenka 1,830 t 

Papírové a lepenkové obaly 0,080 t 

Sklo 1,653 t 

Plasty 2,101 t 

Kovy 0,347 t 

Železný odpad 14,752 t  

Nebezpečné odpady 0,115 t 

Jedlý olej a tuk 0,01 t 

Cihly 0,051 t 

Oděvy 0,025 t 

Dřevo neuvedené pod číslem 200137 0,61 t 

Biologicky rozložitelný odpad 9,297 t 

Celkové množství odpadu 42,605 t 

 



Obec Horní Vilémovice 
Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín, IČO: 00376990  

 

Náklady obce na odpadové hospodářství 

Svoz a uložení směsného komunálního odpadu 40 740,30 Kč 

Svoz tříděného odpadu 16 508,20 Kč 

Svoz bioodpadu 16 685,20 Kč 

Náklady na ukládání odpadů ve sběrných dvorech  9505,47 Kč 

Uložení objemného odpadu 2 593,68 Kč 

Nákup nádob na směsný komunální odpad 5804,00 Kč 

Celkové náklady na odpadové hospodářství obce 92 276,90 Kč 

Celkové provozní náklady na svoz odpadů 86 032,90 Kč 

Provozní náklady na svoz odpadů na občana obce 1089,02 Kč/os 

Výše poplatku na svoz odpadů na občana obce 0 Kč/os 

 

Předcházení vzniku odpadů 

Předcházení vzniku odpadů je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je 

snižování množství odpadů. Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně ušetřit 

spoustu surovin, energie a snížit spotřebu. 

Rady, jak je možné odpadu přecházet a chovat se zodpovědně k přírodě a životnímu 

prostředí: 

1) Nejlepší odpad je ten, který nevznikne 

2) Nepoužívejte plastové sáčky 

3) Nekupujte balenou vodu a šetřete vodou 

4) Nakupujte co nejvíce bezobalově 

5) Kompostujte 

6) Neplýtvejte 

7) Používejte věci co nejdéle 

8) Používejte bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace 

9) Hledejte ekologicky šetrnější varianty 

10) A hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlejte 

Další informace na stránkách společnosti ESKO-T: Předcházení vzniku odpadů 

  

 

 

 

_________________ 

Ing. Jiří Popek 

starosta  

 

 

https://www.esko-t.cz/predchazeni-vzniku-odpadu/

